МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИ

  ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА»

ПРИКАЗ № 94

с. Гальбштадт                                                                                 30.08.2022 г.

О назначении ответственного

за проведение мероприятий по

обеспечению антитеррористической

защищенности МБДОУ детский сад «Ракета»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г.

№ 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)" с целью обеспечения комплексной безопасности

МБДОУ детский сад «Ракета» и филиалах.

 ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность

в  МБДОУ детский сад «Ракета», филиале №1 детский сад «Ладушки» и

филиале №2 детский сад «Снежинка» заведующего Гергердт Ирину

Валерьевну.

2. Установить в МБДОУ детский сад «Ракета», филиале №1 детский сад

«Ладушки» и филиале №2 детский сад «Снежинка» пропускной режим

ежегодно с 1 сентября по 31 августа.

3. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица

учреждения на выполнение мероприятий по антитеррористической защите

объекта.

4. Ответственному лицу:

4.1 Проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со

всеми работниками:

- первичный инструктаж – при приеме на работу;

- повторный инструктаж – каждые 6 месяцев.

4.2 Отработать мероприятия в связи с возможностью совершения

террористического акта по повышению бдительности и усилению

ответственности с работниками и воспитанниками детского сада:

-порядок действий в случае угрозы или совершения

террористического акта;

- способы оповещения при возникновении угрозы совершения

террористического акта;

- правила поведения в случае обнаружения бесхозных вещей и

признаков подозрительного поведения отдельных лиц.

4.3Осуществлять плановые проверки состояния пропускного режима

ДОУ, наличия и порядок ведения документации, содержания запасных

выходов проводить не реже двух раз в месяц.

4.4 Постоянно поддерживать оперативное взаимодействие с органами

ФСБ РФ, МВД РФ, прокуратуры, военным комиссариатом.

5. Назначить ответственными за организацию работы по

антитеррористической безопасности и контроль пропускного режима на

объектах МБДОУ детский сад «Ракета»:

- МБДОУ д/с «Ракета» с.Гальбштадт, ул.Клубная 10 - старший

воспитатель  Ситникова Т.А.,

- МБДОУ д/с «Ракета» филиал №1 д/с «Ладушки» с.Шумановка,

ул.Титова 35- старший воспитатель Тищенко  Т.А.

     - МБДОУ д/с «Ракета» филиал №2 д/с «Снежинка» с.Кусак,

ул.Молодежная 51- старший воспитатель Шайфлер И.А

6. Завхозам ДОУ:

6.1. обеспечить строгий контрольно-пропускной режим МБДОУ

детский сад «Ракета», филиале №1 детский сад «Ладушки», филиале №2

детский сад «Снежинка», исключить возможность проникновения в здания

и на территорию детского сада посторонних лиц и транспорта, результаты

контроля фиксировать в журнале;

6.1.1 организовать дежурство персонала на входе в ДОУ.

6.2. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение

следующих проверок: безопасности территории вокруг здания ДОУ,

подвальных и хозяйственных помещений; состояния холла, мест для разде-

вания и хранения верхней одежды, лестничных проходов, безопасного

содержания электрощитов, результаты обхода фиксировать в журнале;

6.3. довести до всех сотрудников МБДОУ  и воспитанников сигналы

оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества.

6.4 провести инструктаж со сторожами МБДОУ по усилению

бдительности во время дежурства, проведение обследования территории

до и после смены, результаты обхода фиксировать в журнале .

6.5. обеспечить соблюдение санитарно–эпидеомиологических

требований в условиях распространения новой короновирусной инфекции

( COVID -19)

6.6. принять меры к обеспечению исправности тревожной и пожарной

сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией людей при

возникновении чрезвычайной ситуации;

 6.7. проверять ежедневно исправность кнопки тревожной

сигнализации (КТС) и телефонного аппарата с автоматическим

определителем номеров, делать отметку в соответствующих журналах;

7. Старшим воспитателям:

  МБДОУ д/с «Ракета»- Ситниковой Т.А.,

  филиала №1 д/с «Ладушки»- Тищенко Т.А.

  филиала №2 д/с «Снежинка»- Шайфлер  И.А. :

7.1. проводить инструктажи с обучающимися по действиям в

чрезвычайных ситуациях согласно плана работы по безопасности на

учебный год.

7.2. доводить до сведения родителей информацию о необходимости

принимаемых мер по усилению антитеррористической защищенности;

8. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению

антитеррористической безопасности МБДОУ детский сад «Ракета»

(Приложение 1).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Гергердт И.В

Ознакомлены: